
Projektas 

Nr. TSP-178 

2024-09-20 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024-02-12 SPRENDIMO NR. TS-33 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ BIUDŽETO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2024 m. rugsėjo       d. Nr. TS-    

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 1 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 12 punktu, 65 straipsnio 3 dalimi, 66 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos 2024 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 3 straipsnio 

3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. gegužės 22 d. nutarimu Nr. 371 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 10 d. nutarimo Nr. 1229 „Dėl privalomųjų atskaitymų į 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą iš pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką 

apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2024 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. D1-204 „Dėl 15 procentų privalomųjų atskaitymų nuo 

pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką paskirstymo į savivaldybių, kurių teritorijos 

miškingumas yra didesnis kaip 50 procentų, biudžetus vietinės reikšmės viešųjų kelių priežiūrai ir 

taisymui (remontui) patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 

m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. A1-584 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2023 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. A1-912 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

akredituotai dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti 2024 metais paskirstymo 

savivaldybių administracijoms“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2024 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. A1-599 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2024 m. sausio 2 d. įsakymo Nr. A1-1 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

specialių tikslinių dotacijų, skirtų socialinėms paslaugoms finansuoti, savivaldybių biudžetams 2024 

metais paskirstymo savivaldybių administracijoms ir jų panaudojimo tikslo pasiekimo 2024 metais 

vertinimo kriterijų patvirtinimo“ pakeitimo“, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 3 d. 

sprendimu Nr. TS-81 „Dėl savivaldybės biudžetinės įstaigos Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 

pertvarkymo į viešąją įstaigą“ ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 4 d. sprendimu 

Nr. TS-77 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir asignavimų 

administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto 

sudarymo, vykdymo ir asignavimų administravimo tvarkos aprašo 30 ir 57 punktais Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 12 d. sprendimu Nr. TS-33 

„Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metų biudžeto tvirtinimo“ patvirtintą Kazlų Rūdos savivaldybės 

2024 metų biudžetą: 

1.1. Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metų pajamas padidinti 286,7 tūkst. Eur (1 priedas ir 

Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metų biudžeto pajamų 1 priedas); 

1.2. 2 priede „Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas 2024 metams“ iš 

viso asignavimus padidinti 286,7 tūkst. Eur, iš jų: savarankiškosioms funkcijoms vykdyti (prieduose 

vartojamas sutrumpinimas SB) padidinti – 227,6 tūkst. Eur ir tikslinėms dotacijoms vykdyti (prieduose 

vartojamas sutrumpinimas TD) padidinti – 59,1 tūkst. Eur (2 priedas ir Kazlų Rūdos savivaldybės  2024 

metų biudžeto asignavimų paskirstymo 1–10 priedai). 

2. Įpareigoti: 



2.1. 2 priede nurodytus savivaldybės biudžeto lėšų asignavimų valdytojus per 10 darbo dienų 

patvirtinti programų sąmatas pagal funkcinės ir ekonominės klasifikacijos kodus ir pateikti Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos Finansų skyriui; 

2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos strateginio veiklos plano koordinatorius pagal 

biudžeto pakeitimus atitinkamai patikslinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2024–2026 metų strateginio 

veiklos plano programas. 

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Kazlų Rūdos savivaldybės interneto 

svetainėje. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiama 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 Kaunas) 

arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                 Mantas Varaška 



tūkst. Eur

Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos miškų įstatymą* 90,6

Gyventojų pajamų mokestis** 136,1

Europos Sąjungos finansinė parama*** 0,925

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacija, tiesiogiai perduota savivaldybės įsteigtai 

įstaigai****
0,678

Speciali tikslinė dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti 

(socialinėms paslaugoms socialinei globai su sunkia negalia finansuoti)*****
50,0

Valstybės biudžeto lėšos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir 

administruoti******
8,4

IŠ VISO 286,703

                                                                                                                     Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

                                                                                                               2024-         -         sprendimo 

                                                                                 1 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metų biudžeto pajamos

                                                                                 Nr. TS -

*Vadovaujantis LR Vyriausybės 2024 m. gegužės 22 d. nutarimo Nr. 371 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. rugpjūčio 10 d. nutarimu Nr. 1229 "Dėl privalomųjų atskaitymų į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą iš 

pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" 

pakeitimo" bei Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. D1-204 "Dėl 15 procentų 

privalomųjų atskaitymų nuo pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką paskirstymo į savivaldybių, 

kurių teritorijos miškingumas yra didesnis kaip 50 procentų, biudžetus vietinės reikšmės viešųjų kelių priežiūrai ir 

taisymui (remontui) patvirtinimo", Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Kazlų Rūdos savivaldybei per 2024 m. liepos/rugpjūčio mėnesius pervedė 90,6 tūkst. Eur.

****Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacija, perduota Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos 

projektų valdymo agentūros tiesiogiai savivaldybių įsteigtoms arba kontroliuojamoms įstaigoms – Kazlų Rūdos 

savivaldybės Plutiškių gimnazijai – 338,80 Eur ir Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijai - 338,80 Eur.

**Gyventojų pajamų mokestis didinamas pagal LR Valstybinės mokesčių inspekcijos prie LR Finansų ministerijos 

GPM įvykdymą 2024-08-31 d. duomenimis.

***Kompensuotos patirtos išlaidos už savivaldybės kofinansuotus projektus (projekto "Karjeros specialistų tinklo 

vystymas" - 925,06 Eur.

Pajamų rūšis Suma

*****Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. A1-599 „Dėl 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. sausio 2 d. įsakymo Nr. A1-1 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų, skirtų socialinėms paslaugoms finansuoti, savivaldybių 

biudžetams 2024 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms ir jų panaudojimo tikslo pasiekimo 2024 metais 

vertinimo kriterijų patvirtinimo“ pakeitimo“ Kazlų Rūdos savivaldybei 50,0 tūkst. Eur padidinta speciali tikslinė 

dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (socialinėms paslaugoms socialinei 

globai su sunkia negalia finansuoti).

******Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. A1-584 „Dėl 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. A1-912 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų akredituotai dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir 

administruoti 2024 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms“ pakeitimo“ Kazlų Rūdos savivaldybei 

padidinta 8,4 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir 

administruoti.



tūkst. Eur

Valstybės institucija Dotacijos paskirtis Suma

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūra

Valstybės biudžeto dotacija, perduota Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūros tiesiogiai savivaldybių įsteigtoms arba kontroliuojamoms įstaigoms
0,678

Valstybės biudžeto lėšos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti 8,4

Socialinėms paslaugoms (socialinėms paslaugoms socialinei globai su sunkia negalia finansuoti) 50,0

Iš viso 59,078

                                                                                                                                                    Kazlų Rūdos savivaldybės 

SPECIALIŲJŲ TIKSLINIŲ DOTACIJŲ 2024 METAMS PASISKIRSTYMAS PAGAL VALSTYBĖS INSTITUCIJAS

Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija

                                                                                                                                                    2024 metų biudžeto pajamų 

                                                                                                                                                    1 priedas



tūkst. Eur

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programa
-197,9 -175,4 -88,0 -72,0 -109,9 -103,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“  MOKYKLOS-DARŽELIO 

DIREKTORIUS
-212,8 -177,5 -100,8 -72,0 -112,0 -105,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 -54,9 -52,4 -21,3 -20,8 -33,6 -31,6

Bendrojo ugdymo organizavimas 09 -76,7 -73,9 -76,7 -73,9

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 -79,5 -51,2 -79,5 -51,2

Skaitmeninio ugdymo plėtrai 09 -1,7 0,0 -1,7

PLUTIŠKIŲ GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 0,6 0,6 0,0 0,0 0,6 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimo centralizuotų priemonių įgyvendinimas 09 0,6 0,6 0,6 0,6

KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 1,5 1,5 0,0 0,0 1,5 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimo centralizuotų priemonių įgyvendinimas 09 1,5 1,5 1,5 1,5

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO DIREKTORIUS 12,8 0,0 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 12,8 0,0 12,8

03 Viešosios infrastruktūros  plėtros programa 0,7 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

PLUTIŠKIŲ GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 0,3 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Turto kūrimas bei Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių statinių, 

patalpų ir kitų objektų remonto bei priežiūros vykdymas
05 0,3 0,0 0,3

KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 0,4 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Turto kūrimas bei Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių statinių, 

patalpų ir kitų objektų remonto bei priežiūros vykdymas
05 0,4 0,0 0,4

05 Savivaldybės veiklos programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa -24,0 0,0 -0,3 0,0 -23,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLOS-DARŽELIO 

DIREKTORIUS
-24,0 0,0 -0,3 0,0 -23,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Socialinės paramos mokiniams už maisto produktus teikimo organizavimas 10 -24,0 0,0 -0,3 -23,7

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS
507,9 177,6 315,9 72,0 192,0 105,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programa
210,7 177,5 100,8 72,0 109,9 105,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 54,9 52,4 21,3 20,8 33,6 31,6

Bendrojo ugdymo organizavimas 09 76,7 73,9 76,7 73,9

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 79,5 51,2 79,5 51,2

Skaitmeninio ugdymo plėtrai 09 1,7 0,0 1,7

Švietimo centralizuotų priemonių įgyvendinimas 09 -2,1 0,0 -2,1

02 Ekonominio konkurencingumo didinimo programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Dalyvavimas Nacional. biudžeto, ES lėšų ir kitų fondų finansuojamuose 

projektuose
04 0,0 0,0 0,0

03 Viešosios infrastruktūros  plėtros programa 130,6 0,0 130,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Savivaldybės infrastruktūros gerinimo organizavimas 04 40,0 0,0 40,0

iš jų 

darbo 

užm.

Iš viso
Valst  

funkc

Iš viso 

ES

iš jų 

darbo 

užm.

                                                                      Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

                                                                                                                                                                                                                                                                   2024-09-     sprendimo 

                                                                                                                                                                                                                                                             Nr. TS

                                                                                                                                                                                                                                                                   2 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas 2024 metams

Iš viso 

TD

Iš viso 

SP, BĮP

Iš viso 

SK

iš jų 

darbo 

užm.

iš jų 

darbo 

užm.

iš jų 

darbo 

užm.

Programos/ priemonės/ asignavimų valdytojo pavadinimas

iš jų 

darbo 

užm.

Iš viso 

SB



Vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiesimas, taisymas (remontas), priežiūra ir 

saugaus eismo sąlygų užtikrinimas
04 90,6 0,0 90,6

05 Savivaldybės veiklos programa 64,2 0,0 64,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Mero rezervo sudarymas ir naudojimas 01 49,2 0,0 49,2

Naujos technologinės įrangos diegimas ir esamos darbo vietose atnaujinimas 01 15,0 0,0 15,0

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 102,4 0,1 20,3 0,0 82,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Vienkartinės socialinės paramos teikimas 10 0,0 0,0

Socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo organizavimas ir 

administravimas
10 20,0 0,0 20,0

Socialinės paramos mokiniams už produktus teikimo organizavimas ir 

administravimas
10 24,0 0,0 0,3 23,7

Socialinių paslaugų teikimo organizavimas ir administravimas 10 50,0 0,0 50,0

Akredituotos socialinės priežiūros paslaugų finansavimas 10 8,4 0,1 8,4 0,1

IŠ VISO, iš jų: 286,7 2,2 227,6 0,0 59,1 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 programa 12,8 2,1 12,8 0,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 programa 131,3 0,0 130,6 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 programa 64,2 0,0 64,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 programa 78,4 0,1 20,0 0,0 58,4 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VALSTYBĖS FUNKCIJOS IŠ VISO, iš jų: 286,7 2,2 227,6 0,0 59,1 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bendros valstybės paslaugos 01 64,2 0,0 64,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Gynyba 02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ekonomika 04 130,6 0,0 130,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Aplinkos apsauga 05 0,7 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Būstas ir komunalinis ūkis 06 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Sveikatos apsauga 07 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Poilsis, kultūra, religija 08 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimas 09 12,8 2,1 12,8 0,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Socialinė apsauga 10 78,4 0,1 20,0 0,0 58,4 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

SB - savarankiškoms funkcijoms vykdyti

BĮP - biudžetinių įstaigų pajamų panaudojimas

SP - specialiųjų programų vykdymas

SK - skolintos lėšos

ES - Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos

TD - tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti, valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti, iš apskričių perduotoms įstaigoms išlaikyti, valstybės lėšos neformaliam 

vaikų švietimui finansuoti



tūkst. Eur

Programos/ priemonės/įstaigos pavadinimas 

Valstybinės 

funkcijos 

klasifikacija

Iš viso
iš jų darbo 

užmokesčiui

02 Ekonominio konkurencingumo didinimo programa 0,000 0,0

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 50,000 0,000

Socialinės paramos mokiniams (už maisto produktus) teikimo organizavimas ir 

administravimas, iš jų:
10 0,000 0,000

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis 09 -23,713

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis 09 23,713

Socialinių paslaugų (socialinei globai su sunkia negalia) teikimo organizavimas 10 50,0

Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti, iš viso 50,000 0,000

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 0,000 2,084

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis, iš jų: 09 -111,971 -105,529

neformaliojo švietimo organizavimas 09 -33,599 -31,614

bendrojo ugdymo organizavimas 09 -76,672 -73,915

skaitmeninei ugdymo plėtrai 09 -1,700

 Kazlų Rūdos sav.Plutiškių gimnazija, iš jų: 09 0,612 0,603

švietimo centralizuotų priemonių vykdymas 09 0,612 0,603

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija, iš jų: 09 1,503 1,481

švietimo centralizuotų priemonių vykdymas 09 1,503 1,481

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis, 

iš jų:
09 111,971 105,529

neformaliojo švietimo organizavimas 09 33,599 31,614

bendrojo ugdymo organizavimas 09 76,672 73,915

skaitmeninei ugdymo plėtrai 09 1,700

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - Švietimo centralizuotų priemonių vykdymas 09 -2,115

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 8,4 0,1

Akredituotos socialinės priežiūros paslaugų finansavimas 10 8,4 0,1

Valstybės biudžeto lėšos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, 

teikti ir administruoti, iš viso
8,4 0,1

03 Viešosios infrastruktūros plėtros programa 0,678 0,000

Turto kūrimas bei Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių statinių, patalpų ir kitų 

objektų remonto bei priežiūros vykdymas, iš jų:
0,678 0,000

Plutiškių gimnazija 05 0,339

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 05 0,339

Valstybės biudžeto dotacija, tiesiogiai perduota savivaldybės įsteigtai įstaigai, iš viso 0,678 0,000

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS IŠ VISO 59,078 2,184

Kazlų Rūdos savivaldybės valstybės biudžeto tikslinių dotacijų asignavimų 2024 metams paskirstymas

                                                                                                                                           2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                           Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                           1 priedas



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Darbo 

užmokes

tis

Sociali 

nio 

draudi 

mo 

įmokos

Ryšių 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Trans   

porto 

išlaikym

o ir trans 

porto 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Gyvena

mųjų 

vietovių 

viešojo 

ūkio 

išlaidos  

Materia

liojo 

turto 

paprast

ojo 

remont

o 

išlaidos

 

Ilgalai

kės 

paskol

os 

(grąžin

tos)

Kvalifi

kacijos 

įsigiji

mo 

išlaido

s

Komuna  

linių 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Informa 

cinių 

technolo

gijų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Kitų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Socia 

linė 

parama 

pinigais

Kitos 

išlaidos 

kitiems 

einamie

ms 

tikslams

Materiali

ojo ir 

nemateri

aliojo 

turto 

įsigijimo 

išlaidos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio 

aktyvumo skatinimo programa
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,500 0,000 12,800

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis 

(neformaliojo švietimo organizavimas)
-20,744 -0,271 -0,245 -21,260

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis (švietimo 

įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas)
-51,201 -0,858 -0,215 -1,057 -0,260 -19,193 -0,805 -5,451 -0,446 -79,486

Kazlų Rūdos sporto centras (švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos gerinimas)
10,3 2,5 12,8

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ 

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis 

(neformaliojo švietimo organizavimas)

20,744 0,271 0,245 21,260

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ 

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis 

(švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas)

51,201 0,858 0,215 1,057 0,260 19,193 0,805 5,451 0,446 79,486

02 Ekonominio konkurencingumo didinimo 

programa
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0 0,000 0,000

0,925 0,925

-0,925 -0,925

03 Viešosios infrastruktūros plėtros programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 130,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 130,6

Savivaldybės infrastruktūros gerininimo 

organizavimas
40,0 40,0

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiesimas, 

taisymas (remontas), priežiūra ir saugaus eismo 

sąlygų užtikrinimas

90,6 90,6

05 Savivaldybės veiklos programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49,2 15,0 64,2

Mero rezervo sudarymas ir naudojimas 49,2 49,2

Naujos technologinės įrangos diegimas ir esamos 

darbo vietose atnaujinimas
15,0 15,0

                                                                                                                                                                                                                                       Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                                                                                                                       2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                                                                                                                       2 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metams savarankiškosioms funkcijoms vykdyti asignavimų paskirstymas

Dalyvavimas nacionalinio biudžeto, ES lėšų ir 

kitų fondų finansuojamuose projektuose



06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės 

sveikatinimo programa
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis 

(Socialinės parampos mokiniams už maisto 

produktus teikimo organizavimas)

-0,3 -0,3

Socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo 

organizavimas ir administravimas
20,0 20,0

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ 

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis 

(socialinės paramos mokiniams už maisto 

produktus teikimo organizavimas ir 

administravimas)

0,3 0,3

Iš viso 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 140,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 51,700 15,0 227,600



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Darbo 

užmokestis   

(DU)

Socialinio 

draudimo įmokos         

(SD)

Kitų prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
2,1 0,0 -2,1 0,0

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - Švietimo 

centralizuotų priemonių įgyvendinimas
-2,1 -2,1

Plutiškių gimnazija 0,6 0,6

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 1,5 1,5

Švietimo centralizuotų priemonių įgyvendinimas, iš viso 2,1 0,0 -2,1 0,0

eurais

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Darbo 

užmokestis   

(DU)

Socialinio 

draudimo įmokos         

(SD)

Kitų prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
2084 31 -2115 0

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - Švietimo 

centralizuotų priemonių įgyvendinimas
-2115 -2115

Plutiškių gimnazija 603 9 612

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 1481 22 1503

Švietimo centralizuotų priemonių įgyvendinimas, iš viso 2084 31 -2115 0

Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metų valstybės biudžeto tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti 

priemonės "Švietimo centralizuotų priemonių (brandos egzaminų organizavimas) įgyvendinimas" 

planinių asignavimų paskirstymas

Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metų valstybės biudžeto tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti 

priemonės "Švietimo centralizuotų priemonių (brandos egzaminų organizavimas) įgyvendinimas" 

planinių asignavimų paskirstymas

                                                                                                               Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                               2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                               3 priedas



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo įmokos

Darbdavių 

socialinė parama
Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
0,0 0,0 0,0 0,0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis -20,8 -0,3 -0,2 -21,3

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija – VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla - darželis
20,8 0,3 0,2 21,3

Neformaliojo švietimo organizavimas, iš viso 0,0 0,0 0,0 0,0

eurais

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo įmokos

Kitos išlaidos 

kitiems 

einamiems 

tikslams

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
0 0 0 0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis -20744 -271 -245 -21260

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija – VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla - darželis
20744 271 245 21260

Neformaliojo švietimo organizavimas, iš viso 0 0 0 0

planinių asignavimų paskirstymas 2024 m.

                                                                                                               Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                               2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                               4 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinės įstaigos Kazlų Rūdos "Elmos" 

"Neformaliojo švietimo organizavimas" savarankiškoms funkcijoms vykdyti

mokyklos - darželio pertvarkymo į viešąją įstaigą priemonės



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

D
ar

b
o

 u
žm

o
k

es
ti

s

S
o

ci
al

in
io

 d
ra

u
d

im
o

 į
m

o
k

o
s

R
y

ši
ų

 p
as

la
u

g
ų

 į
si

g
ij

im
o

 i
šl

ai
d

o
s

T
ra

n
sp

o
rt

o
 i

šl
ai

k
y

m
o

 i
r 

tr
an

sp
o

rt
o

 

p
as

la
u

g
ų

 į
si

g
ij

im
o

 i
šl

ai
d

o
s

K
v

al
if

ik
ac

ij
o

s 
k

ėl
im

o
 i

šl
ai

d
o

s 

K
o

m
u

n
al

in
ių

 p
as

la
u

g
ų

 į
si

g
ij

im
o

 

iš
la

id
o

s

In
fo

rm
ac

in
ių

 t
ec

h
n

o
lo

g
ij

ų
 p

re
k

ių
 i

r 

p
as

la
u

g
ų

 į
si

g
ij

im
o

 i
šl

ai
d

o
s

K
it

ų
 p

re
k

ių
 i

r 
p

as
la

u
g

ų
 į

si
g

ij
im

o
 

iš
la

id
o

s

D
ar

b
d

av
ių

 s
o

ci
al

in
ė 

p
ar

am
a 

Iš
 v

is
o

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis -51,2 -0,9 -0,2 -1,1 -0,3 -19,2 -0,8 -5,4 -0,4 -79,5

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla - darželis
51,2 0,9 0,2 1,1 0,3 19,2 0,8 5,4 0,4 79,5

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas, iš viso 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

eurais

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

D
ar

b
o

 u
žm

o
k

es
ti

s

S
o

ci
al

in
io

 d
ra

u
d

im
o

 į
m

o
k

o
s

R
y

ši
ų

 p
as

la
u

g
ų

 į
si

g
ij

im
o

 i
šl

ai
d

o
s

T
ra

n
sp

o
rt

o
 i

šl
ai

k
y

m
o

 i
r 

tr
an

sp
o

rt
o

 

p
as

la
u

g
ų

 į
si

g
ij

im
o

 i
šl

ai
d

o
s

K
v

al
if

ik
ac

ij
o

s 
k

ėl
im

o
 i

šl
ai

d
o

s 

K
o

m
u

n
al

in
ių

 p
as

la
u

g
ų

 į
si

g
ij

im
o

 i
šl

ai
d

o
s

In
fo

rm
ac

in
ių

 t
ec

h
n

o
lo

g
ij

ų
 p

re
k

ių
 i

r 

p
as

la
u

g
ų

 į
si

g
ij

im
o

 i
šl

ai
d

o
s

K
it

ų
 p

re
k

ių
 i

r 
p

as
la

u
g

ų
 į

si
g

ij
im

o
 i

šl
ai

d
o

s

D
ar

b
d

av
ių

 s
o

ci
al

in
ė 

p
ar

am
a 

Iš
 v

is
o

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis -51201 -858 -215 -1057 -260 -19193 -805 -5451 -446 -79486

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla - darželis
51201 858 215 1057 260 19193 805 5451 446 79486

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas, iš viso 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

planinių asignavimų paskirstymas 2024 m.

                                                                                                                                                                                                  Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                                                                                 2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                                                                                  5 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinės įstaigos Kazlų Rūdos "Elmos" 

mokyklos - darželio pertvarkymo į viešąją įstaigą priemonės 

"Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas" savarankiškoms funkcijoms vykdyti



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Kitos 

neišvardintos 

lengvatos

Iš viso

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės 

sveikatinimo programa
0,0 0,0 0,0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis -0,3 -0,3

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla - darželis
0,3 0,3

Socialinės paramos mokiniams už maisto produktus 

teikimo organizavimas ir administravimas, iš viso
0,0 0,0 0,0

eurais

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Kitos 

neišvardintos 

lengvatos

Iš viso

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės 

sveikatinimo programa
0 0 0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis -300 -300

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla - darželis
300 300

Socialinės paramos mokiniams už maisto produktus 

teikimo organizavimas ir administravimas, iš viso
0 0 0

planinių asignavimų paskirstymas 2024 m.

                                                                                                               Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                               2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                               6 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinės įstaigos Kazlų Rūdos "Elmos"

"Socialinės paramos mokiniams už maisto produktus teikimo organizavimas ir

administravimas" savarankiškoms funkcijoms vykdyti

mokyklos - darželio pertvarkymo į viešąją įstaigą priemonės



 



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo įmokos

Ryšių paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Kvalifikacijos 

kėlimo 

paslaugos

Kitų prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Darbdavių 

socialinė parama
Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis -31,6 -0,5 -0,1 -0,3 -0,8 -0,3 -33,6

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla-darželis
31,6 0,5 0,1 0,3 0,8 0,3 33,6

Neformaliojo švietimo organizavimas, iš viso 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

eurais

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo įmokos

Ryšių paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Kvalifikacijos 

kėlimo 

paslaugos

Kitų prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Darbdavių 

socialinė parama
Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
0 0 0 0 0 0 0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis -31614 -486 -100 -275 -810 -314 -33599

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla-darželis
31614 486 100 275 810 314 33599

Neformaliojo švietimo organizavimas, iš viso 0 0 0 0 0 0 0

planinių asignavimų paskirstymas 2024 m.

                                                                                                                                                                                                                                    Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                                                                                                                    2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                                                                                                                    7 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinės įstaigos Kazlų Rūdos "Elmos" 

"Neformaliojo švietimo organizavimas" ugdymo reikmėms finansuoti

mokyklos - darželio pertvarkymo į viešąją įstaigą priemonės



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo įmokos

Ryšių paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Kvalifikacijos 

kėlimo 

paslaugos

Kitų prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Darbdavių 

socialinė parama
Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis -73,9 -0,8 -0,3 -0,4 -1,1 -0,2 -76,7

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla - darželis
73,9 0,8 0,3 0,4 1,1 0,2 76,7

Bendrojo ugdymo organizavimas, iš viso 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

eurais

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo įmokos

Ryšių paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Kvalifikacijos 

kėlimo 

paslaugos

Kitų prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Darbdavių 

socialinė parama
Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
0 0 0 0 0 0 0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis -73915 -800 -270 -400 -1087 -200 -76672

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla - darželis
73915 800 270 400 1087 200 76672

Bendrojo ugdymo organizavimas, iš viso 0 0 0 0 0 0 0

planinių asignavimų paskirstymas 2024 m.

                                                                                                                                                                                                                                    Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                                                                                                                    2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                                                                                                                    8 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinės įstaigos Kazlų Rūdos "Elmos"

"Bendrojo ugdymo organizavimas" ugdymo reikmėms finansuoti

mokyklos - darželio pertvarkymo į viešąją įstaigą priemonės



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Informacinių 

technologijų 

prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
0,0 0,0 0,0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis -1,7 -1,7

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla - darželis
1,7 1,7

Skaitmeninė ugdymo plėtra, iš viso 0,0 0,0 0,0

eurais

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Informacinių 

technologijų 

prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
0 0 0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis -1700 -1700

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla - darželis
1700 1700

Skaitmeninė ugdymo plėtra, iš viso 0 0 0

planinių asignavimų paskirstymas 2024 m.

                                                                                                               Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                               2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                               9 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinės įstaigos Kazlų Rūdos "Elmos"

"Skaitmeninė ugdymo plėtra" ugdymo reikmėms finansuoti

mokyklos - darželio pertvarkymo į viešąją įstaigą priemonės



 



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Kitos 

neišvardintos 

lengvatos

Iš viso

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės 

sveikatinimo programa
0,0 0,0 0,0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis -23,7 -23,7

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla - darželis
23,7 23,7

Socialinės paramos mokiniams už maisto produktus 

teikimo organizavimas ir administravimas, iš viso
0,0 0,0 0,0

eurais

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Kitos 

neišvardintos 

lengvatos

Iš viso

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės 

sveikatinimo programa
0 0 0

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla - darželis -23713 -23713

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - VšĮ Kazlų Rūdos 

"Elmos" mokykla - darželis
23713 23713

Socialinės paramos mokiniams už maisto produktus 

teikimo organizavimas ir administravimas, iš viso
0 0 0

funkcijoms vykdyti planinių asignavimų paskirstymas 2024 m.

                                                                                                               Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                               2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                               10 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinės įstaigos Kazlų Rūdos "Elmos"

"Socialinės paramos mokiniams už maisto produktus teikimo organizavimas ir

administravimas" valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms)

mokyklos - darželio pertvarkymo į viešąją įstaigą priemonės



 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620 / 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024-02-12 SPRENDIMO NR. TS-33 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ BIUDŽETO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2024-09-12    

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: 

1. Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2024 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-40 „Dėl sutikimo 

pertvarkyti biudžetinę įstaigą Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklą-darželį į viešąją įstaigą“ sutiko, kad 

bendrojo ugdymo mokykla (biudžetinė įstaiga) Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis būtų 

pertvarkyta į viešąją įstaigą. Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2024 m. gegužės 3 d. sprendimu Nr. 

TS-81 „Dėl savivaldybės biudžetinės įstaigos Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio pertvarkymo 

į viešąją įstaigą“ priėmė sprendimą pertvarkyti nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. savivaldybės biudžetinę 

įstaigą Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklą-darželį į viešąją įstaigą. Vadovaujantis Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 3 d. sprendimu Nr. TS-81 Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla- 

darželis 2024 m. rugpjūčio 31 d. baigė veiklą, išregistruota iš valstybės įmonės Registrų centro 

Juridinių asmenų registro ir įregistruota valstybės įmonės Registrų centro Juridinių asmenų registre 

viešoji įstaiga Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis ir jos įstatai.  

Siekiant užtikrinti pertvarkytos švietimo įstaigos nepertraukiamą uždavinių, funkcijų, 

nustatytų Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, viešosios įstaigos įstatuose bei kituose teisės 

aktuose, vykdymą ir pertvarkytos švietimo įstaigos veiklos tęstinumą bei įsipareigojimų vykdymą, 

įstatymais numatytas garantijas darbuotojams, reikia Savivaldybės tarybos sprendimu perkelti 

pertvarkytos Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio iki 2024 m. pabaigos nepanaudotus 

asignavimus į viešosios įstaigos Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio sąmatas (asignavimų 

paskirstymo 4–10 priedai). 

2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. rugsėjo 

4 d. įsakymu Nr. A1-584 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. 

gruodžio 29 d. įsakymo Nr. A1-912 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų akredituotai 

dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti 2024 metais paskirstymo savivaldybių 

administracijoms“ pakeitimo“ Kazlų Rūdos savivaldybei padidinta 8,4 tūkst. Eur valstybės biudžeto 

lėšos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti.                                                                                                       

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

 Valstybės biudžeto lėšos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir 

administruoti 

 

1 lentelė                                                                                                                                      tūkst. Eur                                         

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra

mos 

Nr. 

Tikslinama suma,  tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmokestis 
 

 

Kitos 

išlaidos 

kitiems 

einamiems 

tikslams 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

Akredituotos 

socialinės priežiūros 

paslaugų finansavimas  

06 8,4 0,1 8,3 

LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2024 m. 

rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. A1-

584 Kazlų Rūdos savivaldybei 

padidinta 8,4 tūkst. Eur 

valstybės lėšos akredituotai 

vaikų dienos socialinei 

priežiūrai organizuoti, teikti ir 

administruoti. 

2024-09-11 

raštas           

Nr. Vd-

2852 

Iš viso Valstybės 

biudžeto lėšos 

akredituotai vaikų 

dienos socialinei 

priežiūrai 

organizuoti, teikti 

ir administruoti 

x 8,4 0,1 8,3 x x 

 

3. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. rugsėjo 

10 d. įsakymu Nr. A1-599 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. 

sausio 2 d. įsakymo Nr. A1-1 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialių tikslinių 

dotacijų, skirtų socialinėms paslaugoms finansuoti, savivaldybių biudžetams 2024 metais 

paskirstymo savivaldybių administracijoms ir jų panaudojimo tikslo pasiekimo 2024 metais 

vertinimo kriterijų patvirtinimo“ pakeitimo“ Kazlų Rūdos savivaldybei padidinta 50,0 tūkst. Eur 

specialioji tikslinė dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti 

(socialinėms paslaugoms socialinei globai su sunkia negalia finansuoti). 

                                                                                                                              

 Specialioji tikslinė dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

vykdyti (socialinėms paslaugoms socialinei globai su sunkia negalia finansuoti). 

 

2 lentelė                                                                                                                                     tūkst. Eur                                         

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra

mos 

Nr. 

Tikslinama suma,  tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmokestis 
 

Kitų prekių 

ir paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

Socialinių paslaugų 

teikimo organizavimas 

ir administravimas  

06 50,0  50,0 

LR socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2024 m. rugsėjo 10 d. 

įsakymu Nr. A1-599 Kazlų Rūdos 

savivaldybei padidinta 50,0 tūkst. 

Eur specialioji tikslinė dotacija 
valstybinėms funkcijoms 

vykdyti (socialinėms 
paslaugoms socialinei globai su 

sunkia negalia finansuoti. 

2024-09-16 

raštas           

Nr. Vd-

2917 



 3 

Iš viso speciali 

tikslinė dotacija 

valstybinėms 

(valstybės 

perduotoms 

savivaldybėms) 

funkcijoms vykdyti 

(socialinėms 

paslaugoms 

socialinei globai su 

sunkia negalia 

finansuoti). 

x 50,0 0,0 50,0 x x 

 

4. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra 

savivaldybių įsteigtoms ir kontroliuojamoms įstaigoms 2024 m. III ketvirtį tiesiogiai perdavė 

finansavimą, kuriuo savivaldybės privalo patikslinti 2024 m. biudžetus. Kazlų Rūdos savivaldybės 

įsteigtoms biudžetinėms įstaigoms Kazlų Rūdos savivaldybės Plutiškių gimnazijai skirta 338,80 Eur 

ir Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijai skirta 338,80 Eur valstybės lėšų. 

                                                                                                                                 

 Valstybės biudžeto dotacija, tiesiogiai perduota savivaldybės įsteigtai įstaigai 

 

3 lentelė                                                                                                                                           Eurais 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, eurais 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

 

Kitų prekių 

ir paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos  

 

Turto 

įsigijimo 

išlaidos 

Plutiškių gimnazija 

Turto kūrimas bei 

Savivaldybei 

nuosavybės teise 

priklausančių statinių, 

patalpų ir kitų objektų 

remonto bei priežiūros 

vykdymas 

03 339  339 

Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūra savivaldybių 

įsteigtoms įstaigoms 2024 m. III 

ketvirtį tiesiogiai perdavė 

finansavimą, kuriuo savivaldybės 

privalo pasitikslinti 2024 m. 

biudžetus. 

2024-08-29 

raštas           

Nr. KKS-S-

324(2020) 

 

 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija  

Turto kūrimas bei 

Savivaldybei 

nuosavybės teise 

priklausančių statinių, 

patalpų ir kitų objektų 

remonto bei priežiūros 

vykdymas 

03 339  339 

2024-08-19 

raštas           

Nr. KKS-S-

435(2022) 

 

 

Iš viso valstybės 

biudžeto dotacija, 

tiesiogiai perduota 

savivaldybės įsteigtai 

įstaigai 

x 678 0 678 x x 

 

5. 2024 metų biudžetas tikslinamas atsižvelgiant į biudžetinių įstaigų vadovų ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės veiklos programų koordinatorių prašymus: 

                                                                                                                                   

Specialioji tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti 

4 lentelė                                                                                                                                                                tūkst. Eur    

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmokestis 

(DU) 

Soc. 

draudimas 

(SD) 

Kitos 

prekės ir 

paslaugos, 

ilgalaikis 

turtas 



 4 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

Programos 

koordinatoriaus prašymu 

asignavimų tikslinimas 

atliekamas paskirstant 

mokymo lėšų 

asignavimus mokykloms, 

dalyvavusioms brandos 

egzaminų organizavime ir 

vykdyme 

2024-09-06 

raštas           

Nr. Vd-

2784 

Švietimo 

centralizuotų 

priemonių 

įgyvendinimas 

01 -2,115   -2,115 

Plutiškių gimnazija 

Švietimo 

centralizuotų 

priemonių 

įgyvendinimas 

01 0,612 0,603 0,009  

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 

Švietimo 

centralizuotų 

priemonių 

įgyvendinimas 

01 1,503 1,481 0,022  

Iš viso ugdymo 

reikmėms finansuoti 
x 0,0 2,084 0,031 -2,115 x x 

                                                                                                   

Savivaldybės savarankiškosioms funkcijoms vykdyti 

  5 lentelė                                                                                                                                     tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

 

Kitų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

Kitos 

išlaidos 

kitiems 

einamiem

s tikslams 

 

Turto 

įsigiji 

mo 

išlaidos 

 

Kazlų Rūdos Sporto centras 

Švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos 

gerinimas 

01 12,8 10,3 2,5  

Įstaigos vadovo prašymu 

atliekamas asignavimų 

tikslinimas, papildomai 

skiriant 2,5 tūkst. Eur DRAG 

čempionato finaliniam etapui, 

kuris vyks 2024 m. rugsėjo 

21/22 d., ir 10,3 tūkst. Eur 

atsižvelgiant į Kazlų Rūdos 

savivaldybės viešosios 

infrastruktūros plėtros 

programos lėšų naudojimo 

prioritetams ir gavėjams 

nustatyti darbo grupės 2024-

09-06 posėdžio protokolą Nr. 

I-6. 

2024-08-

26 raštas 

Nr. (SD) 

7.1; 

 

2024-09-

12 raštas 

Nr. Vd-

2894 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

Dalyvavimas 

nacionalinio biudžeto, 

ES lėšų ir kitų fondų 

finansuojamuose 

projektuose 

02 0,925   0,925 

02 programos 

koordinatoriaus prašymu 

atliekamas asignavimų 

tikslinimas, įvertinus gautas  

kompensuotas projekto 

„Karjeros specialistų tinklo 

vystymas“ lėšas. Lėšos 

nukreipiamos kitų programų 

finansavimui. 

2024-09-

12 raštas           

Nr.Vd-

2900; 

 

2024-09-

12 raštas           

Nr.Vd-

2900 

02 -0,925   -0,925 

Savivaldybės 

infrastruktūros 

gerinimo 

organizavimas 

03 40,0 40,0   

03 programos 

koordinatoriaus prašymu 

atliekamas asignavimų 

tikslinimas, atsižvelgiant į 

Kazlų Rūdos savivaldybės 

viešosios infrastruktūros 

plėtros programos lėšų 

naudojimo prioritetams ir 

gavėjams nustatyti darbo 

grupės 2024-09-06 posėdžio 

protokolą Nr. I-6. 

2024-09-

12 raštas           

Nr. Vd-

2894 

Vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) tiesimas, 

taisymas (remontas), 

03 90,6 90,6   

Vadovaujantis LR 

Vyriausybės 2024-05-22 

nutarimu Nr. 371 bei LR 

2024-09-

12 raštas 



 5 

priežiūra ir saugaus 

eismo sąlygų 

užtikrinimas 

aplinkos ministro 2024-06-18 

įsakymu Nr. D1-204, 

Valstybinė mokesčių 

inspekcija Kazlų Rūdos 

savivaldybei per 2024 m. 

liepos/rugpjūčio mėnesius 

pervedė 90,6 tūkst. Eur 

pajamų už parduotą žaliavinę 

medieną ir nenukirstą mišką. 

Vadovaujantis aukščiau 

minėtais teisės aktais šios 

pajamos gali būti naudojamos 

vietinės reikšmės viešųjų 

kelių priežiūrai ir taisymui. 

Nr. Vd-

2902 

Mero rezervo 

sudarymas ir 

naudojimas 

 

05 49,2 49,2   

05 programos 

koordinatoriaus prašymu 

atliekamas asignavimų 

tikslinimas, padidinant mero 

rezervo priemonę ekstremalių 

situacijų ir įvykių 

padariniams likviduoti, 

gaisrų, stichinių nelaimių ir 

kitų įvykių padarytiems 

nuostoliams padengti arba dėl 

nepaprastosios padėties 

atsiradusioms išlaidoms iš 

dalies apmokėti. 

2024-09-

12 raštas 

Nr. Vd-

2871 

Naujos technologinės 

įrangos diegimas ir 

esamos darbo vietose 

atnaujinimas 

05 15,0 
 

 

 

15,0 

05 programos 

koordinatoriaus prašymu 

atliekamas asignavimų 

tikslinimas, skiriant 15,0 

tūkst. Eur ECOCOST 

sistemos licencijoms ir 

socialinės paramos skyriui 

reikalingų programų modulių 

įsigijimui. 

2024-09-

06 raštas 

Nr. Vd-

2783 

 

Socialinių išmokų ir 

kompensacijų 

mokėjimų 

organizavimas ir 

administravimas 

06 20,0 20,0 

 

 

06 programos 

koordinatoriaus prašymu, 

skiriamas dalinis 

finansavimas užtikrinti  

socialinių pašalpų mokėjimą 

paramą gaunantiems 

asmenims. 

2024-09-

16 raštas 

Nr. Vd-

2917 

Iš viso 

savarankiškoms 

funkcijoms vykdyti 

x 227,6 210,1 2,5 15,0 x x 

 

Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 1 punktas, 15 straipsnio 2 dalies 12 

punktas, 65 straipsnio 3 dalis, 66 straipsnio 1 dalis, Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 3 straipsnio 3 dalis, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. gegužės 22 d. nutarimas Nr. 371 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 10 d. nutarimo Nr. 1229 „Dėl privalomųjų atskaitymų į 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą iš pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką 

apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2024 m. birželio 18 d. įsakymas Nr. D1-204 „Dėl 15 procentų privalomųjų atskaitymų nuo 

pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką paskirstymo į savivaldybių, kurių 

teritorijos miškingumas yra didesnis kaip 50 procentų, biudžetus vietinės reikšmės viešųjų kelių 

priežiūrai ir taisymui (remontui) patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2024 m. rugsėjo 4 d. įsakymas Nr. A1-584 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2023 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. A1-912 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų akredituotai dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti 2024 metais 



 6 

paskirstymo savivaldybių administracijoms“ pakeitimo“,  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2024 m. rugsėjo 10 d. įsakymas Nr. A1-599 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2024 m. sausio 2 d. įsakymo Nr. A1-1 „Dėl Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų, skirtų socialinėms paslaugoms finansuoti, 

savivaldybių biudžetams 2024 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms ir jų panaudojimo 

tikslo pasiekimo 2024 metais vertinimo kriterijų patvirtinimo“ pakeitimo“, Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2024 m. gegužės 3 d. sprendimas Nr. TS-81 „Dėl savivaldybės biudžetinės įstaigos Kazlų 

Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio pertvarkymo į viešąją įstaigą“ ir Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2023 m. gegužės 4 d. sprendimu Nr. TS-77 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto 

sudarymo, vykdymo ir asignavimų administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Kazlų 

Rūdos savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir asignavimų administravimo tvarkos aprašo 30 

ir 57 punktai.  

Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus Tarybos 

sprendimą: Savivaldybės tarybos patvirtintų programų finansavimo užtikrinimas. 

Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto projektas: 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertinamas. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Nėra. 

Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Priėmus šį sprendimą, reikės patikslinti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024-02-12 sprendimą Nr. 

TS-32 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 

Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Savivaldybės 2024 m. 

biudžeto pakeitime suplanuoti asignavimai bus finansuojami iš savivaldybės biudžeto ir iš valstybės 

biudžeto tikslinių dotacijų lėšų. 2024 m. biudžeto pajamos ir asignavimai bus padidinti 286,7 tūkst. 

Eur. 

Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai: 

Nėra. 

Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo pavadinimą, 

juridinius ir fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba asmenis, kuriems 

sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos programų 

koordinatoriams, Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklai-darželiui, Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijai, 

Plutiškių gimnazijai ir Kazlų Rūdos Sporto centrui. 

Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

 Sprendimas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 
 
 
 

            


